
 
 

UCHWAŁA NR LVI/367/22 
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2022 (Dot. Uchwały 
nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r.,  poz. 1634) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziechowy-Wieprz na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr 3 niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom 
Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 4.     

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą: 

1. Dochody budżetu Gminy w wysokości 86.612.294,67 zł. 

2. Ogólna kwota dochodów,  o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) Dochody bieżące w wysokości 80.852.645,01 zł. 

2) Dochody majątkowe  w wysokości 5.759.649,66 zł. 

W tym: 

Z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 3.413.691,24 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą: 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 98.047.183,48 zł. 

2. Na wydatki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się kwotę łącznie na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 629



2.1Wydatki bieżące w wysokości 77.756.625,73 zł. W szczególności na: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 42.358.509,13 zł. 

W tym na: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26.699.152,33 zł. 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.659.356,80 zł. 

2) Dotacje na zadania bieżące 7.394.579,38 zł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 27.291.193,00 zł. 

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej  z realizacją zadań jst w kwocie – 300.485,32 zł 

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w roku  
budżetowym kwotę 141.858,90 zł. 

6) Wydatki na obsługę długu kwotę  270.000,00 zł. 

2.2   Wydatki majątkowe kwotę w wysokości 20.290.557,75 zł. 

W szczególności na: 

1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 20.290.557,75 zł. 

W tym: 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst  w kwocie – 4.298.454,20 zł.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 
 
 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 629



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/367/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 

855  Rodzina 11 120 293,00 0,00 1 500,00 11 121 793,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   11 120 293,00 0,00 1 500,00 11 121 793,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

bieżące 
razem: 80 851 145,01 0,00 1 500,00 80 852 645,01 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

272 811,00 0,00 0,00 272 811,00 

majątkowe 
majątkowe 

razem: 5 759 649,66 0,00 0,00 5 759 649,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 413 691,24 0,00 0,00 3 413 691,24 

Ogółem: 86 610 794,67 0,00 1 500,00 86 612 294,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 686 502,24 0,00 0,00 3 686 502,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 629



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/367/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 11 385 312,00 11 385 312,00 651 781,00 496 463,00 155 318,00 0,00 10 733 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 

po zmianach 11 386 812,00 11 386 812,00 653 281,00 497 963,00 155 318,00 0,00 10 733 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 67 019,00 67 019,00 67 019,00 66 219,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie 

rodziny 

po zmianach 68 519,00 68 519,00 68 519,00 67 719,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 98 045 683,48 77 755 125,73 42 357 009,13 26 697 652,33 15 659 356,80 7 394 579,38 27 291 193,00 300 485,32 141 858,90 270 000,00 20 290 557,75 20 290 557,75 4 298 454,20 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 98 047 183,48 77 756 625,73 42 358 509,13 26 699 152,33 15 659 356,80 7 394 579,38 27 291 193,00 300 485,32 141 858,90 270 000,00 20 290 557,75 20 290 557,75 4 298 454,20 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 629



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/367/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot  dotacji  udzielanych z budżetu gminy w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdział  Podmiot Nazwa zadania Wysokość dotacji  udzielanych w  2022 r. 

     Dotacje ogółem 
w tym:  
na zadania bieżące 

w tym: 
 na zadania 
inwestycyjne 

w tym:  
dotacje 
podmiotowe  

w tym:  
dotacje  celowe 

I Jednostki  sektora finansów publicznych 4 261 037,16    3 943 674,38    317 362,78    882 500,00    3 378 537,16    

1. O10 O1043 Gmina Lipowa 

Dotacja celowa na dopłaty do wody  
mieszkańcom Gminy Radziechowy- Wieprz,  
podłączonych do sieci wodociągowej Gminy 
Lipowa.                 5 203,00     5 203,00       5 203,00    

2. 600 60004 Miasto  Żywiec 

Dotacja na dopłaty  do  1 wozokilometra usług 
lokalnego transportu zbiorowego świadczonych 

przez MZK 1 568 411,00    1 568 411,00      1 568 411,00    

3. 851 85154 
Miasto  
Bielsko Biała 

Dotacja na dofinansowanie działalności Ośrodka  
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 

Bielsku -Białej 18 992,00    18 992,00      18 992,00    

4. 900 90001 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty do Związku Międzygminnego na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych - budowa 

kanalizacji w Gminie Radziechowy Wieprz 
(wzrost udziału własnego i odsetki dla II fazy 

projektu) 
258 081,78               258 081,78     258 081,78    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 629



5. 900 90005 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Składka do Związku Międzygminnego ds. 
Ekologii w Żywcu  na inwestycję projektu "Stop 

Smog" 

8 217,00                   8 217,00                   8 217,00    

6. 900 90005 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Składka do Związku Międzygminnego ds. 
Ekologii w Żywcu  na realizację Projektu 

"Słoneczna Żywiecczyzna" 

51 064,00                 51 064,00                 51 064,00    

7. 900 90005 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Składka do Związku Międzygminnego ds. 
Ekologii w Żywcu  na obługę inwestycji " Stop 

smog" i "Słoneczna Żywiecczyzna" 

20 397,00                20 397,00                  20 397,00    

8. 900 90095 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty  do Związku Międzygminnego  na 
dopłaty do taryfy na zbiorowe odprowadzanie  

ścieków. 1 164 979,43    1 164 979,43      1 164 979,43    

9. 900 90095 

Związek  
Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu 

Wpłaty  na działalność biezacą Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Zywcu. 283 191,95              283 191,95                283 191,95    

10. 921 92109 

Gminne Centrum  
Kultury  Promocji 
Turystyki 

Dotacja podmiotowa  na działalność bieżącą w 
zakresie upowszechniania kultury 527 500,00              527 500,00              527 500,00     

11. 921 92116 
Gminna Biblioteka  
Publiczna 

Dotacja podmiotowa  na działalność bieżącą w 
zakresie upowszechniania kultury 355 000,00              355 000,00              355 000,00     

II Jednostki spoza sektora finansów publicznych 3 622 105,00    3 450 905,00    171 200,00    3 142 000,00    480 105,00    

1. 754 75412 
Ochotnicze Straże 
 Pożarne 

Dotacje  celowe na zakupy bieżące z zakresu 
utrzymania gotowości bojowej OSP 156 700,00                  5 500,00    151 200,00     156 700,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 629



2. 801 80104 

Niepubliczne  
Przedszkole "Maja" 
w Radziechowach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty na działalność bieżącą 992 000,00              992 000,00              992 000,00     

3. 801 80104 

Niepubliczne 
Przedszkole 
"Pluszowy Zakątek" 
w Wieprzu 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty na działalność bieżącą 215 000,00              215 000,00              215 000,00     

4. 801 80104 
Niepubliczne 
Przedszkole w Górach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty na działalnść bieżącą 1 935 000,00           1 935 000,00           1 935 000,00     

5. 801 80195 
Niepubliczne 
Przedszkole w Górach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty na działalnść bieżącą 

(dzieci z Ukrainy)                    535,00                     535,00      535,00    

6. 851 85111 

ICZ HEALTHCARE 
Sp. z o.o. prowadząca 
Szpital Żywiec  

Dotacja celowa dla IZC HEALTCARE Sp. z o.o. 
prowadzącej 

Szpital Żywiec z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wyposażenia stanowisk 

dializacyjnych w Stacji Dializ Szpitala Żywiec 20 000,00     20 000,00     20 000,00    

7. 851 85154 

Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze 
konkursu 

dotacje celowe z budżetu jsc  udzielone w trybie 
art.. 221  na zadania związane z 

przeciwdziałaniem alkoholizmowi  149 870,00              149 870,00      149 870,00    

8. 921 92195 

Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze 
konkursu 

dotacje celowe z budżetu jsc  udzielone w trybie 
art.. 221  na zadania  z zakresu kultury 

(regranting) 3 000,00                  3 000,00      3 000,00    

9. 926 92605 

Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze 
konkursu 

Dotacje  celowe  z budżetu na finansowanie  lub 
dofinansowanie  zadań zleconych  do realizacji 
stowarzyszeniom na zadania z zakresu kultury 

fizycznej 150 000,00              150 000,00      150 000,00    

Razem: Plan  dotacji  udzielanych z  budżetu  gminy 7 883 142,16    7 394 579,38    488 562,78    4 024 500,00    3 858 642,16    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 629



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/367/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Plan  dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w 2022 r. 

z tego: 
z tego: 

 Dzia
ł  Rozdział Paragraf Nazwa Plan dochodów 

bieżących 2022 
Plan wydatków 

na 2022 r. 
Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

Dotacje  
 na zadania 

bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

750   Administracja publiczna           4 952,30    4 952,30 4 952,30 4 952,30 1 985,30 2 967,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
          4 952,30         

 

 

750 75095  Pozostała działalność  4 952,30 4 952,30 4 952,30 1 985,30 2 967,00   

758   Różne rozliczenia       127 086,00                    -            

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
      127 086,00         

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 629



801   Oświata i wychowanie  127 086,00 127 086,00 126 551,00 98 547,71 28 003,29 535,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność  127 086,00 127 086,00 126 551,00 98 547,71 28 003,29   535,00     

852   Pomoc społeczna       453 266,00    453 266,00 453 266,00 1 846,00 1 782,00 64,00 0,00 451 420,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
      453 266,00         

 

 

 85295  Pozostała działalność  453 266,00 453 266,00 1 846,00 1 782,00 64,00   451 420,00    

855   Rodzina         19 000,00    19 000,00 19 000,00 537,00 0,00 537,00 0,00 18 463,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
        19 000,00         

 

 

 85595  Pozostała działalność  19 000,00 19 000,00 537,00  537,00     18 463,00    

Razem       604 304,30      604 304,30       604 304,30     133 886,30          102 315,01     31 571,29      535,00     469 883,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 629


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-01-20T10:50:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




